
UCHWAŁA NR XIX/93/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 
pasa drogowego gminnych dróg publicznych na terenie Gminy Białe Błota 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.), 
art. 5 Ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr RGK.0007.68.2022 Rady Gminy Białe Błota z dnia 28 czerwca 
2022 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
gminnych dróg publicznych na terenie Gminy Białe Błota, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 pkt 6 kropkę zmienia się na średnik; 

2) w § 1 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) zajęcia pasa drogowego pod działalność handlową (kioski, stoiska, stragany, 
sklepy, pomieszczenia lub przyczepy gastronomiczne, gospodarcze) na terenie 
Gminy Białe Błota.”; 

3) w § 3 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Za zajęcie 1 m² pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 7 ustala się 
stawkę opłaty za 1 m² terenu użytkowanego pod działalność handlową (kioski, 
stoiska, stragany, sklepy, pomieszczenia lub przyczepy gastronomiczne, 
gospodarcze), za każdy dzień zajęcia – w wysokości 0,40 zł.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 
19.06.2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7C7A961-F270-4981-BA37-DFAA3D3D25A5. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc Uchwała nr XVII/75/2025 z dnia 27 maja 2025 r.  w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego gminnych dróg publicznych na 
terenie Gminy Białe Błota.         

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7C7A961-F270-4981-BA37-DFAA3D3D25A5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Uchwała nr RGK.0007.68.2022 Rady Gminy Białe Błota z dnia  
28 czerwca 2022 r.w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego gminnych dróg publicznych na terenie Gminy Białe Błota nie 
zawierała stawki opłat za 1 m2 gruntów przeznaczonych pod działalność 
handlową na terenie Gminy Białe Błota. W celu uregulowania wysokości stawki 
wprowadzono powyższe zmiany, jak również dodano wyszczególnienia rodzaju 
obiektów działalności handlowej. Uprzednio w uchwale nr XVII/75/2025 z dnia 
27 maja 2025 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego gminnych dróg publicznych na terenie Gminy Białe Błota nastąpiła 
oczywista omyłka dotycząca sformułowania „+VAT”. Wejście w życie z mocą 
obowiązującą od dnia 19.06.2025 r. jest zgodne z art. 5 Ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz. U.z 2019 r. poz. 1461), gdyż nie narusza praw mieszkańców, a obniża 
obciążenia fiskalne nałożone uchwałą nr XVII/75/2025 od dnia 19.06.2025 r. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
 

         

 Przewodniczący Rady Gminy  

Sławomir  Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7C7A961-F270-4981-BA37-DFAA3D3D25A5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/93/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 24 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


